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Warsztaty modelarskie „Modele powstałe z historii” –
Wrocław, 14–16 grudnia 2021 r.
W dniach 14–16 grudnia 2021 r. odbyły się kolejne warsztaty z cyklu „Modele
powstałe z historii”. Tym razem zajęcia stanowiły część obchodów 40.
rocznicy wprowadzenia stanu wojennego, przygotowanych przez Oddział IPN
we Wrocławiu.

We wtorek  (14  XII)  w  Bolter  Cafe  gościliśmy  grupę  8–11.  Część  ściśle  modelarską  poprzedziła
projekcja  filmu,  poświęconego  stanowi  wojennemu.  Obraz  wywołał  wspomnienia  obecnych  na  sali
rodziców  i  opiekunów,  dzięki  czemu  staliśmy  się  świadkami  –  jakże  potrzebnej  –   edukacji
międzypokoleniowej.  Zadaniem młodszych  uczestników warsztatów było  sklejenie  i  pomalowanie
modeli znanego z ulic początku lat ’80 czołgu T-72. Jak wywiązali się z tego zadania, niech poświadczą
zdjęcia. Naszym zdaniem na pochwały i nagrody rzetelnie zasłużyli.   

W środę przyszła kolej na grupę średnią (12–15). Niemałą atrakcją dla uczestników było to, że po
sąsiedzku  odbywała  się  rekonstrukcja  jednej  z  bitew wojny  zimowej.  Po  szkoleniu  modelarskim
uczestnicy  warsztatów  zabrali  się  do  malowania  cywilów  –  obywateli  PRL,  przechodniów,
przedstawicieli  pokolenia rodziców i dziadków, którym przypadła w udziale wątpliwa przyjemność
życia  w  stanie  wojennym.  Przygotowywanie  modeli  osób  (skala  1:35),  które  wkrótce  zaludnią
przygotowywaną  właśnie  dioramę  (o  tym  na  profilu  już  niebawem…),  stanowił  dla  naszych
podopiecznych  unikalną  szansę  wczucia  się  w  realia  Polski  sprzed  40  lat.

16 grudnia, czyli w czwartek, na nasze zaproszenie odpowiedzieli najstarsi (choć w kwiecie wieku!)
miłośnicy  modelarstwa.  Tym  razem  przyszło  im  przygotowywać  figurki  żołnierzy  Ludowego  Wojska
Polskiego. Zadanie wywołało bardzo ciekawą wymianę myśli na temat najbardziej odpowiadającego
realiom epoki sposobu malowania modeli. Końcem końców rutynowani modelarze, którymi okazali się
nasi goście, odwzorowali żołnierzy LWP w sposób wyśmienity (patrz zdjęcia). Poziom ich umiejętności
wywołał  entuzjazm organizatorów i… ból  głowy  członków specjalnej  komisji  konkursowej,  której
zadanie było tym razem ekstremalnie trudne.

Kolejne „Modele powstałe z historii” już w 2022 roku! Zapraszamy!   

 

Piotr Ruciński
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